
 

1/1 

Datum 

23 juni 2015 

Documentnummer 

3828146 

Ontwerpbesluit 52/15 B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 10 juli 2015 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Initiatiefvoorstel  Elektronisch monitoren van luchtwassers 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het initiatiefvoorstel van de Partij voor de Dieren d.d. 10 juli 2015 

 

besluiten: 

1. In te stemmen met een integrale aanpak van coördinatie / controle / 

handhaving / analyse / interpretatie van gegevens van elektronische 

luchtwassystemen bij veehouderijen ten behoeve van het efficiënter en 

effectiever maken van de controle en handhaving in Noord-Brabant. 

2. Gedeputeerde Staten hiervoor in samenwerking met de regionale 

omgevingsdiensten een plan van aanpak te laten maken. 

3. Het plan van aanpak inclusief de financiële consequenties voor te laten 

leggen aan Provinciale Staten maximaal 4 maanden na goedkeuring van het 

Statenvoorstel. 

4.  In te stemmen met het beschikbaar stellen van de benodigde middelen uit 

de provinciale reserves voor het opzetten van een plan van aanpak. 

 

’s-Hertogenbosch,  

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

de voorzitter de griffier 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 


